

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA

Determinazione n. 873 del 27/08/2026

OGGETTO: Affidamento della fornitura di n.80 vasche per la raccolta di sostanze pericolose e n.6 armadi per lo stoccaggio di liquidi infiammabili necessari al Servizio di Prevenzione e protezione, ai sensi dell'art.50 co.1 lett.b) D.Lgs n.36/2023, mediante piattaforma SinTel, per un importo pari ad € 12.003,29 (di cui € 2.164,53 per IVA al 22%).

CIG VARI.

**ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA SC
GESTIONE ACQUISTI (PROVVEDITORATO-ECONOMATO)
AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE
ASST DELLA VALCAMONICA
N.508 DEL 5.8.2026**

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che:

- con decreto n.841/2025: "Approvazione del Bilancio Preventivo Economico 2026" veniva riapprovato il piano degli investimenti esercizio 2026;
- con decreto n. 621/2018 e n.77/2019 sono state approvate le procedure aziendali relative rispettivamente all'Area D) immobilizzazioni e all'Area H) Patrimonio netto;
- la procedura Area D) Immobilizzazioni al paragrafo 1.1.5 "Monitoraggio ed aggiornamento del Piano" prevede l'aggiornamento del Piano Investimenti approvato in sede di Bilancio preventivo;
- sono pervenute due richieste di acquisto da parte del Servizio di Prevenzione e Protezione Aziendale, una per l'acquisto di n.80 vasche di raccolta di sostanze pericolose e l'altra per l'acquisto di n.6 armadi per lo stoccaggio di liquidi infiammabili;

DATO ATTO che:

- per gli acquisti di beni e servizi non DPCM, nell'ambito di un efficace controllo della spesa sanitaria, Regione Lombardia adotterà un sistema di monitoraggio degli acquisti degli Enti Sanitari con l'obiettivo di aumentare il livello di aggregazione regionale, ridurre il numero di proroghe extra-contrattuali e monitorare le aggiudicazione di gare autonome, come dettagliato nell'Allegato alla DGR XII/5589/2025, aggiornata con DGR 6692/2026, per l'esercizio 2026 in tema di acquisti. Per le esigenze di approvvigionamento, in assenza di Convenzione ARIA o Consip, è pertanto possibile procedere:
- con una procedura autonoma in quanto nell'Unione denominata ATS Insubria-Montagna non è presente alcuna procedura di gara comprendente la fornitura di nostro interesse;
- con una procedura di adesione in quanto nell'Unione denominata ATS Insubria-Montagna è attiva una procedura di gara comprendente i dispositivi/servizi/ di nostro interesse;

VERIFICATO che:

- non sono attive convenzioni CONSIP di cui di cui all'art.26 co.1 della L.488/1999 e smi né convenzioni di ARIA SpA relative ai beni identici o comparabili con quelli oggetto del presente provvedimento, né in programmazione;
- tale fornitura non rientra tra le categorie merceologiche del settore sanitario come individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 D.L. 66/2014 smi e relativi indirizzi applicativi;

RITENUTO di procedere all'affidamento mediante piattaforma Sintel invitando la Denios srl a presentare offerta;

VISTO il preventivo pervenuto entro la data di scadenza;

CONSIDERATO che:

- l'operatore economico sopra citato ha dichiarato che il CCNL applicato è quello del "Metalmeccanico codice CNEL C011";
- con DGR n.XII/6205/2026 sono state adottate determinazioni in ordine azioni di razionalizzazione dei costi degli Enti sociosanitari lombardi, ai fini dell'evoluzione dei servizi, del miglioramento dell'accessibilità e della qualità delle prestazioni erogate, garantendo il mantenimento dell'equilibrio economico finanziario del sistema;
- nel menzionato provvedimento, l'All.n.6 ha destinato specifiche risorse, per gli Interventi finalizzati al mantenimento in esercizio di strutture, impianti ed apparecchiature per complessivi € 694.422,00;
- con decreto n.469/2026 si è provveduto alla formale presa d'atto, ad ogni consequenziale effetto, della DGR n.XII/6205/2026;
- con nota registrata al prot ASST il 28.7.2026, è stato trasmesso il decreto n.9815/2026 ad

oggetto: "Determinazioni conseguenti alla DGR n.XII/6205 del 25/05/2026 in ordine alla razionalizzazione dei costi degli Enti Sociosanitari Lombardi, ai fini dell'evoluzione dei servizi, del miglioramento dell'accessibilità, della qualità delle prestazioni erogate e dell'ammodernamento e potenziamento delle dotazioni tecnologiche e infrastrutturali", in cui la DG Welfare assumeva l'impegno di spesa relativo agli stanziamenti di cui alla DGR n.XII/6205/2026 e dava le relative istruzioni per l'utilizzo dei fondi;

- l'acquisto degli armadi, autorizzato dalla Direzione Strategica, rientra nel Piano Investimenti SC "Gestione acquisti (provveditorato-economato)" 2026 e verrà finanziato pertanto con l'utilizzo dei fondi di cui alla DGR XII/6205/2026 di cui sopra;

DATO ATTO che per l'esercizio 2026 la spesa relativa alle vasche di raccolta di cui al presente provvedimento risulta superiore a quella sostenuta nel corso del 2025 in quanto trattasi di nuovo acquisto rientrante nei c.d. costi emergenti, di cui alla nota di Regione Lombardia prot.n.G1.2026.0033605 del 3.8.2026 ad oggetto: "Obiettivi Direttori Generali 2026 - Razionalizzazione della spesa per Beni e Servizi: Livelli di spesa autorizzati e indicazioni per la rendicontazione dello stato d'avanzamento dei lavori;

ATTESO che il Responsabile della Struttura competente alla spesa, anche di concerto con i relativi centri di responsabilità, monitorerà nel corso dell'anno l'andamento della spesa affinché possano essere garantiti sia lo svolgimento dell'attività che i vincoli di Bilancio richiesti da Regione Lombardia;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del procedimento che attesta la completezza dell'istruttoria;

ACQUISITA l'attestazione del Direttore della SC Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità in ordine alla annotazione della spesa che verrà considerata in sede di redazione dei Bilanci preventivi economici degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione;

ACQUISITA altresì l'attestazione del Direttore della SC "Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità" in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva annotata nel Bilancio dell'esercizio 2026;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa:

1 - di affidare la fornitura di n.80 vasche per la raccolta di sostanze pericolose (CIG: BB9CCD1C10) e n.6 armadi per lo stoccaggio di liquidi infiammabili (CIG: BCC7833E5B - CUP: C72C26000080002) necessari al Servizio di Prevenzione e Protezione, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b), alla Denios srl alle medesime condizioni di cui al "Documento d'offerta" generato dalla piattaforma Sintel e all'offerta dettagliata, registrata al prot.ASST al n.14753/26 il 6.5.2026, che, allegati, diventano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 - che il costo del presente provvedimento ammonta ad € 12.003,29 (di cui € 2.164,53 per IVA compresa al 22%);

3 - di nominare quale RUP l'Ing. Marco Bottazzi per la SC "Gestione Acquisti (provveditorato-economato)" e quale DEC l'Ing. Ludovica Ruggeri, Responsabile del SPP aziendale;

4 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in conformità ai contenuti dell'art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell'art.12, co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e europei in materia di protezione dei dati personali.

PER IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI
(PROVVEDITORATO-ECONOMATO)
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Avv. Gabriele Ceresetti

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N.80 VASCHE PER LA RACCOLTA DI SOSTANZE PERICOLOSE E N.6 ARMADI PER LO STOCCAGGIO DI LIQUIDI INFIAMMABILI NECESSARI AL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE, AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) D.LGS. 36/2023, MEDIANTE PIATTAFORMA SINTEL, PER UN IMPORTO PARI AD € 12.003,29 (DI CUI € 2.164,53 PER IVA AL 22%). CIG VARI.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla proposta di determinazione sopra citata.

Data, 26/08/2026

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
VAIRA GESSICA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Direttore della "SC Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità" attesta la regolarità contabile della spesa complessiva pari ad € 5.672,95 annotata nel Bilancio dell'esercizio 2026, come segue:

TABELLA IMMOBILIZZAZIONI

Anno PI	BENE	Conto patrimoniale	Centro di costo	Finanziamento	Codifica contributo	Bilancio Sanitario (iva inclusa)	Bilancio Territoriale (iva inclusa)	Totale (iva inclusa)	Annotazioni
2026	n.6 armadi stoccaggio liquidi infiammabili	0203000500 mobili arredi e attrezzature ufficio 2002000443 CONTR.C/CAP DGR XII/6205/26 ALL.6	5020700 Servizio di Prevenzione e Protezione	DGR XII_6205/26 ALL.6	DGR6205_A6	€ 5.672,95	€ 0,00	€ 5.672,95	Il conto presenta la disponibilità mediante l'utilizzo dei fondi assegnati al Servizio SPP
TOTALE						€ 5.672,95	€ 0,00	€ 5.672,95	

Trova riferimento, inoltre, nel conto economico – gestione ospedale - esclusivamente nella quota di ammortamento (conto 6203000500 "Amm.to mobili arredi e attrezzature ufficio") di ciascun esercizio a decorrere dalla data di collaudo/utilizzo. Le quote di ammortamento saranno oggetto di sterilizzazione.

Anno PI: Anno di riferimento del PI

Conto patrimoniale: codice del conto patrimoniale seguito dalla descrizione (es: 0203000100 Attrezzature Sanitarie)

Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:

1) "centro di costo" (es: 5040100 seguito dalla descrizione)

2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente quando la destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto

Attestazione riferita a costi relativi all'anno corrente:

Il Direttore della SC "Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità" attesta la regolarità contabile della spesa complessiva pari ad € 6.330,34 riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio 2026 i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI (anno corrente)

Competenza	Conto economico	Centro di costo	Bilancio Sanitario	Bilancio Territoriale	Totale	Annotazioni
2026	4003000900 Materiale vario di consumo	5020700 Servizio di Prevenzione e Protezione	€ 4.352,11	€ 1.978,23	€ 6.330,34	
		TOTALE	€ 4.352,11	€ 1.978,23	€ 6.330,34	

Competenza: periodo di riferimento

Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesici (endoprotesi non attive) CND P)

Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:

1) "centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione);

2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto e per il personale dipendente.

Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:

1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.

2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice _____ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.

3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice _____

Breno, 26.8.2026

IL DIRETTORE DEL SC
Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

Documento d'offerta

fornitura di n.80 vasche di raccolta DI SOSTANZE PERICOLOSE E
DI N.6 ARMADI PER LO STOCCAGGIO DI LIQUIDI INFIAMMABILI.

Sommario

Informazioni sull'affidamento diretto	1
Informazioni sul fornitore	1
Offerta	1

Informazioni sull'affidamento diretto

<i>Nome della procedura</i>	fornitura di n.80 vasche di raccolta DI SOSTANZE PERICOLOSE E DI N.6 ARMADI PER LO STOCCAGGIO DI LIQUIDI INFIAMMABILI.
<i>Nome Ente</i>	ASST DELLA VALCAMONICA
<i>Identificativo della procedura</i>	219155895
<i>Codice Gara</i>	714_2026_109

Informazioni sul fornitore

<i>Ragione Sociale</i>	Denios srl a socio unico
------------------------	--------------------------

Offerta

<i>Nome requisito:</i>	Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro Amministrativo)
<i>Descrizione requisito:</i>	Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documentazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni ivi previste.
<i>Risposta:</i>	Dichiaro di accettare termini e condizioni
<i>Nome requisito:</i>	busta unica d'offerta (Parametro Amministrativo)
<i>Descrizione requisito:</i>	caricare nell'apposito campo "Documentazione offerta" in un'unica cartella.zip la seguente documentazione: 1 Documentazione Amministrativa": • M AGRM 031 "Autodichiarazione del fornitore", allegata alla presente, compilata e sottoscritta digitalmente con allegata copia della Visura CCIAA; • M AGRM 016 "richiesta dati fornitori" allegato alla presente, compilato e sottoscritto digitalmente; • DGUE RESPONSE: da caricare sia in formato xml. che in formato .pdf. Il file DGUE "Documento di Gara unico Europeo" dovrà essere generato tramite piattaforma SinTel, utilizzando l'apposita applicazione di compilazione e caricando il file di partenza request_xml, allegato alla presente (DGUE REQUEST); • Patto d'Integrità in materia di contratti pubblici della Regione Lombardia e degli

	Enti del Sistema Regionale, allegato alla presente sottoscritto digitalmente; 2 "Documentazione tecnica": • Scheda tecnica, in l
<i>Caratteristiche tecniche dell'offerta</i>	Nuova cartella compressa.zip
	Dimensioni: 2 MB
	Firmatari: Documento non firmato
	Hash(MD5-Base64): pWcCV5A6F7uD+NtkOL7DlA==
	Hash(SHA-1-Hex): e78ce400a49b50275250c0746555daa3ff112189
	Hash(SHA-256-Hex): fb510620f33ba52e2c8318d4d62d3c4-82ce14463e6f3412eb8b9c6d543d22bdb
	Controllo alterazione file: Controllo non previsto
	Marca temporale: Controllo non previsto
<i>Offerta economica</i>	9.838,76000 EUR
<i>Base dell'asta</i>	9.838,76000 EUR
<i>Opzione proroga (mesi)</i>	-
<i>Opzione rinnovo (mesi)</i>	-
<i>Opzione rinnovo (importo)</i>	-
<i>Modalità di acquisizione</i>	Acquisto
<i>Mesi modalità di acquisizione</i>	2

Si prega di specificare in caso di ordine

ASST VALCAMONICA
ECONOMATO
GESSICA VAIRA
VIA NISSOLINA 2
25043 BRENO BS

Offerta: 130940247

Pagina: 1 / 4

Persona di contatto: Sara Romairone
Telefono: +39 010 9636 743 116
e-mail: saR@denios.it

Data: 30/apr/26
Vs. richiesta email
Valido per: 27/mag/26

Numero cliente: 10280056

Pos.	N. articolo / descrizione	Qtà	Unità	Prezzo unitario	Prezzo totale
0100	328372 Vasca in acciaio per piccole confezioni, volume di raccolta 7 litri, 250 x 600 x 95 mm	80	PZ	69,00 EUR	5.520,00 EUR
	Sconto			-6,00 %	-331,20 EUR
	Subtotale				5.188,80 EUR

DENIOS SRL a socio unico Fraz. Mereta 4 · 16017 Isola del Cantone (GE) · www.denios.it

Società sottoposta a direzione e coordinamento della DENIOS SE
Tel.: +39 010 9636743 Cap. Soc. € 100.000
Fax: +39 010 9636745 Iscr. Trib. GE N. 58702
E-Mail: info@denios.it R.E.A. CCIAA GE nr. 340806
C.F. e P. IVA 03385390103



Offerta
130940247

Pagina
2 / 4

Data
30/apr/26

Pos.	N. articolo / descrizione	Qtà	Unità	Prezzo unitario	Prezzo totale
------	---------------------------	-----	-------	-----------------	---------------

- Ottimali per l'utilizzo sul luogo di lavoro, ad esempio sul banco da lavoro. Stoccate le sostanze pericolose direttamente nel luogo d'impiego. In acciaio inossidabile che garantisce protezione di lunga durata dalla corrosione anche nello stoccaggio di sostanze chimiche aggressive. Gli stabili piedini in plastica proteggono dalla corrosione e preservano le superfici di lavoro e i pavimenti.

- Salvaspazio, essendo impilabili
- Costruzione saldata - sicura e di lunga durata
- In acciaio di alta qualità rivestito a polvere, per un'ottimale protezione dalla corrosione



Capacità di stoccaggio : Piccole confezioni

Grigliato : senza

Mobilità : non inforcabile

Materiale : Acciaio

Capacità di raccolta [l] : 10

Profondità esterna [mm] : 257

Larghezza esterna [mm] : 607

Altezza esterna [mm] : 97

Portata totale [kg] : 50

Colore : blu

Marca : DENIOS

Peso [kg] : 6,33

Dotazione : senza lamiera forata

Superficie : rivestito(a) a polvere

Omologazione / certificato : ÜHP

Numero tariffa doganale : 73101000

Paese d'origine : DE - Germania

Link con ulteriori informazioni sull'articolo: <https://www.denios.it/products/328372>

Tempistiche di consegna : ca. 3-4 settimane

0200	202047	6	PZ	789,00 EUR	4.734,00 EUR
------	--------	---	----	------------	--------------

Armadio CB 1A (7260-402)

Sconto

-6,00 %

-284,04 EUR

Subtotale

4.449,96 EUR

DENIOS SRL a socio unico Fraz. Mereta 4 · 16017 Isola del Cantone (GE) · www.denios.it

Società sottoposta a direzione e coordinamento della DENIOS SE
 Tel.: +39 010 9636743 Cap. Soc. € 100.000
 Fax: +39 010 9636745 Iscr. Trib. GE N. 58702
 E-Mail: info@denios.it R.E.A. CCIAA GE nr. 340806
 C.F. e P. IVA 03385390103



Offerta
130940247

Pagina
3 / 4

Data
30/apr/26

Pos.	N. articolo / descrizione	Qtà	Unità	Prezzo unitario	Prezzo totale
------	---------------------------	-----	-------	-----------------	---------------

- Chiusura con serratura a cilindro con chiave per evitare accessi non autorizzati
- Tre griglie di aerazione (due sui fianchi e una sul tetto) contro l'accumulo di vapori infiammabili
- Ripiani regolabili in altezza (interasse di 3 cm) con vasca, più vasca sul fondo per raccogliere sversamenti di liquido
- Terminale di messa a terra di serie

Tipo : CG 1A

Limiti della fornitura : smontato

Numero piani di stoccaggio : 3

Versione della porta : Porta a battente

Automatismo della porta : no

Porta : a 1 battente

Misure esterne L x P x H [mm] : 575 x 500 x 1850

Peso [kg] : 57

Capacità di carico ripiano [kg] : 100

Volume di raccolta vasca di raccolta [l] : 14

Volume di raccolta vasca di fondo [l] : 14

Numero tariffa doganale : 94032080

Paese d'origine : DE - Germania

Link con ulteriori informazioni sull'articolo: <https://www.denios.it/products/202047>

Tempistiche di consegna : ca. 3-4 settimane

Sovraprezzo per la fornitura degli armadi montati e spediti alle destinazioni indicate

0300	120426	1	PZ	200,00 EUR	200,00 EUR
------	--------	---	----	------------	------------

Standard di montaggio a prezzo fisso (GLT/WT)

Tempistiche di consegna : ca. 3-4 settimane

Totale senza IVA

9.838,76 EUR

IVA

22,00 %

2.164,53 EUR

Totale comprensivo di IVA

12.003,29 EUR

Condizione di consegna : DAP BRENO acc. Incoterm 2020

DENIOS SRL a socio unico Fraz. Mereta 4 · 16017 Isola del Cantone (GE) · www.denios.it

Società sottoposta a direzione e coordinamento della DENIOS SE
 Tel.: +39 010 9636743 Cap. Soc. € 100.000
 Fax: +39 010 9636745 Iscr. Trib. GE N. 58702
 E-Mail: info@denios.it R.E.A. CCIAA GE nr. 340806
 C.F. e P. IVA 03385390103



Offerta
130940247

Pagina
4 / 4

Data
30/apr/26

Condizioni di pagamento : 30 GG DF FM
Valido fino a: : 27/mag/26

DENIOS SRL a socio unico Fraz. Mereta 4 · 16017 Isola del Cantone (GE) · www.denios.it

Società sottoposta a direzione e coordinamento della DENIOS SE
Tel.: +39 010 9636743 Cap. Soc. € 100.000
Fax: +39 010 9636745 Iscr. Trib. GE N. 58702
E-Mail: info@denios.it R.E.A. CCIAA GE nr. 340806
C.F. e P. IVA 03385390103

